
 
 __________________________________________________________________________ 
                ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 153 DEL D.LGS. 267/00  

 
 
Visto favorevole per la regolarità contabile della presente determinazione e per la attestazione della 
copertura finanziaria della spesa  con la stessa impegnata sulla disponibilità esistente nel bilancio del 
corrente esercizio ai capitoli ed agli interventi indicati.  
Lì 5 MAG 2011 
                                                                                           Il Responsabile del servizio finanziario 
 
         Borghini Mario 
       
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

          
 
__________________________________________________________________________________ 
                 
 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all' Albo della Università Agraria di Tolfa a partire dal  
 
giorno ____5 MAG 2011______ per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Lì 5 MAG 2011 
                                                                                                            Il Segretario                                             
 
         Borghini Mario 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Prot. n. ____411_____ 
 
Del _5 MAG 2011____ 

 

  UNIVERSITA’ AGRARIA  DI TOLFA 
PROVINCIA  DI  ROMA 

 
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO    COPIA 
 
 
N. 57 
 
Del 5 maggio 2011 

 
Oggetto: Materiali per ufficio. Impegno di spesa. 

 
IL SEGRETARIO 

Vista la delibera consiliare n. 3, del 06.05.2010, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2010 e le successive delibere di variazione; 
Vista la  delibera della Deputazione n. 51, del 18.06.2010, con la quale  è stato approvato il P.E.G. 
dell'esercizio 2010 ed attribuito al segretario il potere di assumere atti di gestione e le successive 
delibere di variazione;  
Visto che con decreto del Ministro dell’Interno del 17 dicembre 2010 è stato differito al 31 marzo 
2011 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali relativo all’anno 2011; 
Visto che con decreto del Ministro dell’Interno del 16 marzo 2011 è stato differito al 30 giugno 2011 il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali relativo all’anno 2011; 
Visti il comma 1 e 3 dell’art. 163 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
Vista la delibera consiliare n. 5, del 18.04.2011, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
per l’esercizio 2011; 
Rilevato la necessità di acquistare materiali  per gli uffici dell'Ente;  
Considerato che a tal fine l'ufficio cui è demandata la cura delle attività istruttorie connesse alla 
disposizione della spesa ha individuato la ditta in grado di soddisfare le necessità prospettate con 
criteri di qualità di servizio ed economicità della spesa; 
Visto l'art. 41 del R.D. 23.05.1924 N. 827 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto l' art. 183 del D.lgs n. 267/00; 

D E T E R M I N A 
di commettere, a trattativa privata, alla ditta  Stylgrafix Italiana S.p.a.  con sede in via Charta, 77, 
Scandicci (FI) i sottoindicati materiali,  impegnando la complessiva spesa di €. 190,92 IVA compresa a 
carico dell'intervento 1.01.02.02 Cap. 82/03 del bilancio dell'esercizio 2011 (codice CIG: 
2300047AD1):  
 

descrizione quantità Prezzo unitario 
IVA esclusa 

Totale 
IVA esclusa 

Raccoglitori x tabulati cob custodia 10 9,70 97,00 
Pouches mm 65 x mm 95 – confezione 100 pz 01 7,60 7,60 
Pouches A4 – confezione 100 pz 01 45,00 45,00 
Penne nere Bic Cristal  50 0,19 9,50 

  
Totale IVA esclusa 159,10 

IVA 20% 31,82 
Totale IVA inclusa  190,92 

 
      

          Il Segretario 
        Borghini Mario 


